
i boc.cantabria.esPág. 5627

MIÉRCOLES, 6 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 47

1/2

C
V

E-
20

24
-1

54
0

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-1540 Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto 
Subdirector/a Médico de la Gerencia de Atención Especializada Área 
I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro 
de Salud, convocado por Orden SAL/43/2023, de 26 de diciembre.

Vista la Orden SAL/43/2023, de 26 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario 
del 30 de diciembre de 2023, número 90), por la que se convocó la provisión del puesto direc-
tivo de Subdirector/a Médico de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Univer-
sitario "Marqués de Valdecilla", con ámbito funcional "servicios quirúrgicos y procesos críticos".

Vista la propuesta de adjudicación efectuada por el Director Gerente del Servicio Cántabro 
de Salud.

De conformidad con la Base 5ª de la convocatoria, los artículos 49 y 5.2.f) de la Ley de 
Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria,

DISPONGO

Primero.- Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto Subdirector/a Médico de 
la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla", 
con ámbito "servicios quirúrgicos y procesos críticos", del Servicio Cántabro de Salud, en los 
términos que se señalan en el Anexo adjunto. De acuerdo con lo establecido en el apartado 2 
de la Base 5ª de la orden de la convocatoria, se procede al nombramiento del adjudicatario, 
con efectos desde la fecha de la toma de posesión en la Gerencia citada.

Segundo.- La publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria servirá 
de notificación a los interesados, a tenor de lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el consejero de Salud en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 27 de febrero de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 5628

MIÉRCOLES, 6 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 47

2/2

C
V

E-
20

24
-1

54
0

ANEXO

Denominación del puesto: Subdirector/a Médico
Gerencia: Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario “Marqués de Valdecilla”
Ámbito funcional: Servicios quirúrgicos y procesos críticos
Código Plantilla: 2000P65000003ZW
Adjudicatario: GUILLERMO TEJÓN PÉREZ
DNI: ****6048*

2024/1540


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1538	Resolución por la que se adjudica el puesto Director/a Médico de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAL/1/2024, de 2 de enero.
	CVE-2024-1539	Resolución por la que se adjudica el puesto Subdirector/a de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAL
	CVE-2024-1540	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Subdirector/a Médico de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAL/43/2
	CVE-2024-1541	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Subdirector/a de Enfermería de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden S

	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2024-1501	Anuncio de designación de candidato para ocupar el cargo de concejal.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-1470	Resoluciones de nombramientos de personal funcionario de carrera e interino.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-1557	Decreto 15/2024, de 29 de febrero, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2024 correspondiente a la tasa de reposición de los Cuerpos Docentes.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-1514	Resolución Rectoral (R.R. 0161/2024), por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Gestión, Especialidad Jurídica, Subgrupo A2, Técnico de Asesoría Jurídica, por el sistema de acceso libre.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-1583	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 44, de 1 de marzo de 2024, de lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2024-1485	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, nombramiento y convocatoria del Tribunal en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Auxiliar Admin
	CVE-2024-1486	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, nombramiento y convocatoria del Tribunal en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Auxiliar Admin
	CVE-2024-1487	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, nombramiento y convocatoria del Tribunal en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Auxiliar Admin
	CVE-2024-1488	Nombramiento y convocatoria del Tribunal en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Limpiador/a. Expediente 357/2022.
	CVE-2024-1489	Nombramiento y convocatoria del Tribunal en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de dos plazas estructurales de Operario de Servicios Múltiples. Expediente 357/2022.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-1504	Acuerdo de aprobación de la valoración del puesto de trabajo de Técnico del Aula Infantil.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2024-1500	Aprobación inicial y exposición pública de modificación de crédito por transferencia. Expediente 2024/15.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-1536	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2024. Expediente INT/8/2024.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2024-1545	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general 2024

	Concejo Abierto de Abiada
	CVE-2024-1509	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-1510	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2024-1468	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Golbardo
	CVE-2024-1512	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Hoz de Abiada
	CVE-2024-1508	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Luzmela
	CVE-2024-1469	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-1471	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2024-1472	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Villasuso de Anievas
	CVE-2024-1511	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2024-1513	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-1556	Decreto 14/2024, de 29 de febrero, por el que se modifica el Decreto 46/2022, de 19 de mayo, el Decreto 102/2022, de 27 de octubre, el Decreto 103/2022, de 27 de octubre, y el Decreto 111/2022, de 17 de noviembre.
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1493	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2022-2025) correspondiente al mes de en

	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2024-1445	Orden HAC/3/2024, de 26 de febrero de 2024, por la que se convocan dos becas para postgraduados destinadas a impulsar la especialización en la Dirección General de Fondos Europeos en 2024 y 2025.
	CVE-2024-1495	Extracto de la Orden HAC/3/2024, de 26 de febrero de 2024, por la que se convocan dos becas para postgraduados destinadas a impulsar la especialización en la Dirección General de Fondos Europeos en 2024 y 2025.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1465	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 26 de febrero de 2024, por la que se convocan ayudas destinadas a estimular el cebo de terneros y potros machos de las razas locales amenazadas 
	CVE-2024-1466	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 26 de febrero de 2024, por la que se convocan las ayudas para el fomento del genotipado de terneras en control oficial de rendimiento lechero de
	CVE-2024-1482	Orden DES/06/2024, de 27 de febrero, por la que se modifica la Orden MED/11/2021, de 6 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras a la transformación de los productos forestales de Cantabria.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1293	Información pública del expediente de solicitud de autorización para aparcamiento estival en zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Trasierra, en el municipio de Ruiloba. Expediente 02/24 AC.
	CVE-2024-1498	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Suances. Expediente 314889.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-1479	Aprobación inicial de Estudio de Detalle en la calle Herminio Fernández Caballero, 13. Expediente 7338/2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-1282	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle en el Polígono Otero. Expediente 53/4575/2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-1235	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de doce viviendas unifamiliares. Expediente 1203/2023.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-1477	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa UTE  Reinosa, Ayuntamiento de Reinosa, para el periodo 1 de enero de 2021- 31 de diciembre de 2024.
	CVE-2024-1478	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del Centro Especial de Empleo SERCA, con efectos desde la fecha de su firma hasta el 31 de diciembre de 2024 y efectos salariales desde el 1 de enero d


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-1484	Información pública de extravío del Título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1464	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se aprueba el Plan de Inspección de Traslados Transfronterizos de Residuos de la Comunidad Autónoma de Cantabria 2024-2030

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1481	Resolución por la que se aprueba el Plan Anual de Aprovechamientos en Montes de Utilidad Pública para el año 2024.

	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2024-1499	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento Especial de Honores y Distinciones.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-04T08:51:11+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




